

INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 16205/06/Β/87/37
Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2008 έως 31 Μαρτίου 2008
(Σύμφωνα με την Απόφαση 6/448/11.10.2007 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRAKOM ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ και του Ομίλου INTRAKAT. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, (www.intrakat.gr) όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης των ορκωτών ελεγκτών λογιστών όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 14 Μαΐου 2008
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2008	31.12.2007	31.3.2008	31.12.2007
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	34.818.465,97	34.083.205,20	31.004.950,05	30.711.030,90
Επενδύσεις σε ακίνητα	11.169.583,16	10.724.643,68	11.169.583,16	10.724.643,68
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	819.047,76	931.778,71	800.539,39	909.793,79
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	8.347.701,88	11.431.021,97	11.187.681,86	14.018.126,13
Αποθέματα	10.859.491,65	9.797.344,08	10.191.441,01	9.274.123,28
Απαιτήσεις από πελάτες	122.495.868,70	112.594.752,04	102.338.704,40	93.753.594,01
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	14.935.340,75	16.588.566,77	8.730.661,61	13.159.881,02
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	203.445.499,87	196.151.312,45	175.423.561,48	172.551.192,81

ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2008	31.12.2007	31.3.2008	31.12.2007
Μετοχικό Κεφάλαιο	14.581.875,00	14.581.875,00	14.581.875,00	14.581.875,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	52.842.640,31	55.480.251,26	51.892.716,98	54.302.230,82
Σύνολο Καθαρής Θέσης Μετόχων Εταιρείας (α)	67.424.515,31	70.062.126,26	66.474.591,98	68.884.105,82
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	896.632,57	743.507,08	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	68.321.147,88	70.805.633,34	66.474.591,98	68.884.105,82
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	21.809.046,84	21.908.972,83	21.809.046,84	21.908.972,83
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.135.432,15	6.391.400,01	9.903.234,82	7.447.738,39
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	43.637.273,83	37.578.301,31	30.805.029,08	27.318.235,48
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	60.542.599,17	59.467.004,96	46.431.658,76	46.992.140,29
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	135.124.351,99	125.345.679,11	108.948.969,50	103.667.086,99
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	203.445.499,87	196.151.312,45	175.423.561,48	172.551.192,81

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.-31.3.2008	1.1.-31.3.2007	1.1.-31.3.2008	1.1.-31.3.2007
Κύκλος Εργασιών	37.885.806,38	28.868.497,49	29.775.548,93	23.699.209,76
Μικτά Κέρδη	5.642.731,16	2.937.457,43	4.370.038,13	3.063.206,92
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.441.128,04	401.262,72	1.727.136,66	979.713,15
Κέρδη προ φόρων	812.877,71	-202.629,80	442.812,38	426.843,16
Μείον: Φόροι	-319.647,81	2.829,99	-9.059,22	-121.935,55
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους	493.229,90	-199.799,81	433.753,16	304.907,61
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρείας	333.032,43	-155.462,93	433.753,16	304.907,61
Μετόχους Μειοψηφίας	160.197,47	-44.336,88	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	0,007	-0,003	0,009	0,006
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	3.358.127,11	1.226.366,64	2.494.955,69	1.684.933,95

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι Εταιρείες και κοινοπραξίες που περιλαμβάνονται στον Όμιλο και όλες οι σχετικές πληροφορίες παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.3 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα όπως ορίζονται από το ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη είναι ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	9.237.233,75	10.355.833,16
β) Έξοδα	321.835,17	1.605.264,43
γ) Απαιτήσεις	28.964.604,01	32.047.071,43
δ) Υποχρεώσεις	3.032.533,31	5.841.761,96
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	345.826,58	345.826,58
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	242.387,12	242.387,12
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	23.916,00	23.916,00
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ήταν: Όμιλος: 583 άτομα (προηγούμενη περίοδος: 578), Εταιρεία: 402 άτομα (προηγούμενη περίοδος: 402).
- Δεν υπάρχουν μετοχές της μητρικής που κατέχονται από την ίδια ή από θυγατρικές και κοινοπραξίες στη λήξη της τρέχουσας περιόδου.
- Οι απ' ευθείας καταχωρήσεις στην καθαρή θέση αφορούν σε: i) αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων ποσού ευρώ -2.843.267 με αντίστοιχη ισόποση μείωση στο κονδύλι του ισολογισμού διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία, ii) συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικής εξωτερικού ευρώ -134.448,35 (σχετική σημείωση 6.7 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.3.2008	31.3.2007	31.3.2008	31.3.2007
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2008 και 01.01.2007 αντίστοιχα)	70.805.633,34	65.558.246,47	68.884.105,82	62.793.623,12
Κέρδη / (ζημιές) περιόδου μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	493.229,90	-199.799,81	433.753,16	304.907,61
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά στοιχεία	-2.843.267,00	650.558,35	-2.843.267,00	650.558,35
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού	-134.448,35	-13.260,22	0,00	0,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2008 και 31.03.2007 αντίστοιχα)	68.321.147,88	65.995.744,79	66.474.591,98	63.749.089,08

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.-31.3.2008	1.1.-31.3.2007	1.1.-31.3.2008	1.1.-31.3.2007
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	812.877,70	-202.629,80	442.812,38	426.843,15
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	916.999,07	825.103,92	767.819,03	705.220,80
Προβλέψεις	46.060,17	-322.582,16	56.460,62	-316.897,81
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	337.335,15	-174.957,55	201.249,92	-54.413,55
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.243.107,45	1.084.751,97	1.050.421,05	935.427,28
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-1.062.147,57	539.130,39	-917.317,73	493.844,68
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-9.401.224,08	-9.708.621,63	-8.586.992,34	-3.830.032,35
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	3.726.261,60	2.724.479,02	1.951.215,90	-3.865.079,70
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	1.439.260,94	1.101.549,13	1.050.228,34	999.294,30
Μείον: Καταβληθείς φόροι εισοδήματος	63.280,65	0,00	63.280,65	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-4.883.272,11	-6.336.874,97	-6.147.840,16	-6.504.381,80
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	-20.000,00	-5.940,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.959.052,94	-1.403.802,19	-1.397.706,59	-1.357.855,09
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	11.165,45	83.718,67	1.058,13	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις χρημ/κών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	0,00	38.000,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από πωλήσεις χρημ/κών περιουσιακών στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση	0,00	22.859,20	0,00	22.859,20
Τόκοι εισπραχθέντες	31.534,14	146.522,41	7.079,24	136.119,55
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-1.916.353,35	-1.112.701,91	-1.409.569,22	-1.204.816,34
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	17.790.893,07	18.266.905,22	14.293.679,20	16.205.599,21
Εξοφλήσεις δανείων	-11.831.846,54	-5.307.546,58	-10.906.811,59	-2.933.907,04
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-85.696,03	-202.157,25	-48.039,31	-27.316,55
Συν/κές διαφορές μετατροπής θυγατρικών εξωτερικού	-134.448,35	-13.260,22	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	5.738.902,15	12.743.941,17	3.338.828,30	13.244.375,62
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-1.060.723,31	5.294.364,29	-4.218.581,08	5.535.177,48
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	11.711.554,00	13.829.005,96	8.665.911,17	10.986.250,96
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	10.650.830,69	19.123.370,25	4.447.330,09	16.521.428,44

- Επί των ακινήτων της Εταιρείας και του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2007.
- Οι οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του ομίλου INTRACOM HOLDINGS η οποία εδρεύει στην Ελλάδα και συμμετέχει στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας με ποσοστό 73,55%.
- Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαπίπια διαφορές, αποφάσεις δικαστικών ή διαπικτικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου. Το ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για τις "Λοιπές Προβλέψεις" ανέρχονται σε ευρώ 3.729.689,92 (Όμιλος) και ευρώ 3.701.360,77 (Εταιρεία).
- Στη σημείωση 6.20 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων γίνεται αναλυτική αναφορά των ανέλεγκτων φορολογικά χρήσεων.
- Την 09.04.2008 συνολογλήθηκε η διάλυση της Κ/Ξ EUROKAT-ETBO, εκτελέστρια του έργου "Κατασκευή κτιρίου κεντρικής βιβλιοθήκης ανώτατης σχολής Καλών Τεχνών", η οποία κατά την συγκεκριμένη ημερομηνία έφερε μηδενική Καθαρή Θέση. Στις 31.03.2008 η παραπάνω κοινοπραξία συμπεριλήφθηκε κανονικά στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου INTRAKAT με την αναλογική αποποίηση, μέσω της θυγατρικής EUROKAT ATE, ποσοστό συμμετοχής 50% (Σημειώσεις 4.3 και 6.21 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Για λόγους συγκρισιμότητας των τριμηνιαίων ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων, στην κατάσταση ταμειακών ροών αναταξινομήθηκαν ποσά ευρώ 63.867,02 (Όμιλος) και ευρώ 16.797,16 (Εταιρεία) από το κονδύλι "αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας" στο κονδύλι "χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα".

Παλαιά, 14 Μαΐου 2008
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.
Σ. Π. ΚΟΚΚΑΛΗΣ
Α.Δ.Τ. / Π 695792
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
Π. Κ. ΣΟΥΡΕΤΗΣ
Α.Δ.Τ. / ΑΒ 348882
Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Σ. Κ. ΚΑΡΑΜΑΓΚΙΩΛΗΣ
Α.Δ.Τ. / Κ 672375
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
Ε. Α. ΣΑΛΑΤΑ
Α.Δ.Τ. / Χ 516418